2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРРИКАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Исилькульского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 10.04.2025 г.                                                                                              № 21
 с. Баррикада

О внесении изменения в постановление Администрации Баррикадского сельского поселения от 17.05.2023 №32 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Администрации Баррикадского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с ч.2 ст.62 Федерального закона от 13.07.2015№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Баррикадского сельского поселения постановляет:
1.Внести изменение в постановление Администрации Баррикадского сельского поселения от 17.05.2023 №32 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Администрации Баррикадского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
        1.2. Внести в Порядок выявления и оформления выморочного имущества в собственность Администрации Баррикадского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области следующие изменения:
      1.3. пункт 2.2. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального образования запрашивает и получает сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме.».
      1.4. пункт 3.3. Раздела 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: l5631][bookmark: l5619][bookmark: l5620]  «3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность муниципального образования, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.»
       2. Настоящее постановление опубликовать, а также разместить на официальном сайте Баррикадского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Глава Баррикадского сельского поселения   		            А.Е. Бургардт